Ofício nº 136/2025 Serafina Corrêa, 3 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
DANIEL MORANDI
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha indicações aprovadas em Sessão Ordinária de 02/06/2025.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos às INDICAÇÕES DOS VEREADORES aprovados na Sessão Ordinária de
02/06/2025, conforme segue:

1)  Indicação  nº  17/2025:  SOLICITA-SE  AO  PREFEITO  MUNICIPAL  QUE  AUTORIZE  A
PARÓQUIA  NOSSA  SENHORA  DO  ROSÁRIO,  POR  MEIO  DO  PADRE  CELITO,  A  REALIZAR  AS  MISSAS
SEMANAIS DA COMUNIDADE JARDIM ITÁLIA NO ESPAÇO FÍSICO DA CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL,
INCLUINDO INSTALAÇÃO DA IMAGEM DE SÃO FRANCISCO;

2)  Indicação  nº  18/2025  que:  SOLICITA  AO  PREFEITO  MUNICIPAL  QUE  AUTORIZE  A
AMPLIAÇÃO  DO  CEMITÉRIO  DA  CAPELA  SÃO  JOÃO,  PERMITINDO  QUE  A  PRÓPRIA  COMUNIDADE
EXECUTE AS MELHORIAS NECESSÁRIAS NO ESPAÇO DISPONÍVEL, E QUE, NA ÁREA REMANESCENTE DO
TERRENO, O PODER PÚBLICO MUNICIPAL INSTALE EQUIPAMENTOS DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE,
PROMOVENDO SAÚDE E BEM-ESTAR PARA OS MORADORES LOCAIS.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2025-06-03T09:41:27-0300
	Brasil
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO
	Assinador Serpro